ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 032/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 27 de setembro de 2024.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja
incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 032/2024 para apreciação dos
senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, a instalação de uma
cobertura no ponto de ônibus localizado em frente à escola Iran Coelho Dantas.

JUSTIFICATIVA:

     Venho, por meio deste, solicitar a instalação de uma cobertura no ponto de
ônibus localizado em frente à escola Iran Coelho Dantas.

     Atualmente, os alunos aguardam o transporte escolar sem qualquer tipo de
proteção, ficando expostos às intempéries como sol intenso e chuvas, o que
pode comprometer o bem-estar e a segurança deles.

     Além disso, a construção de uma cobertura traria maior conforto e proteção,
proporcionando um ambiente mais adequado para a espera do transporte e
evitando transtornos durante o período letivo.

    Sem mais para o momento, desejo os mais sinceros votos de estima e
respeito.

Atenciosamente;

JURANILDO JURANDIR DANTAS

Vereador Presidente